UBND HUYỆN SỐP CỘP

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /VHTT
V/v thông tin, tuyên truyền

 tham gia Giải thưởng toàn quốc

về thông tin đối ngoại lần thứ IX

năm 2023

Sốp Cộp, ngày 13 tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

 - Trung tâm Truyền thông - Văn hoá;

 - Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 1488/CV/BTGTU, ngày 11/4/2023 của Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy và Công văn số 961/SVHTT&DL-QLVH ngày 13/4/2023 của Giám đốc Sở

Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Sơn La về việc thông tin, tuyên truyền tham gia Giải

thưởng toàn quốc về thông tin đối ngoại lần thứ IX năm 2023.

Nhằm khẳng định thông tin đối ngoại là một bộ phận quan trọng của công tác tư

tưởng và đối ngoại của Đảng và tôn vinh những tác giả, nhóm tác giả có tác phẩm, sản

phẩm xuất sắc trong lĩnh vực thông tin đối ngoại; tạo động lực cho các tập thể, cá nhân tích

cực tham gia tuyên truyền, thông tin đối ngoại; tăng cường sự kết nối giữa các cơ quan,

đơn vị, địa phương, qua đó phát huy tối đa tính chủ động, tích cực của các lực lượng và

nâng cao chất lượng công tác thông tin đối ngoại. Góp phần triển khai hiệu quả các chủ

trương, đường lối, chính sách về thông tin đối ngoại của Đảng và Nhà nước.

Phòng Văn hoá và Thông tin đề nghị Trung tâm Truyền thông - Văn hoá và

UBND các xã thực hiện nhiệm vụ cụ thể sau:

1. Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền về Giải thưởng đến cán bộ, đảng viên và Nhân

dân biết, tham gia Giải thưởng toàn quốc về thông tin đối ngoại lần thứ IX, 2023.

2. Vận động, khuyến khích và đôn đốc các tập thể, cá nhân có tác phẩm, sản

phẩm phù hợp với Quy chế Giải thưởng đăng ký dự thi Giải thưởng toàn quốc về

thông tin đối ngoại lần thứ IX năm 2023.

(Gửi kèm theo công văn số 21-CV/TTĐN ngày 06/4/2023 của Ban Chỉ đạo Công

tác thông tin đối ngoại Trung ương; Công văn số 1488/CV/BTGTU, ngày 11/4/2023

của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Sơn La và Thể lệ giải thưởng thông tin đối ngoại 2023).

Đề nghị các đơn vị nêu trên quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VHTT.

TRƯỞNG PHÒNG

Tòng Thị Quyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-13T20:54:30+0700
	Tỉnh Sơn La
	Tòng Thị Quyên<quyentt.sopsop@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-14T15:27:59+0845
	Tỉnh Sơn La
	Phòng Văn hóa và Thông tin<vhtt.sopcop@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-14T15:27:59+0845
	Tỉnh Sơn La
	Phòng Văn hóa và Thông tin<vhtt.sopcop@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!